ОАО энергетики и электрификации "Пензаэнерго" извещает акционеров о проведении 18 января 2008 года внеочередного Общего собрания акционеров в форме заочного голосования.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг по состоянию на 07 декабря 2007 года.

Повестка дня:

1. О реорганизации Общества в форме присоединения к ОАО "МРСК Волги", об утверждении Договора о присоединении ОАО "Волжская МРК", ОАО "Мордовэнерго", ОАО "Пензаэнерго", ОАО "Оренбургэнерго", ОАО "Чувашэнерго" к ОАО "МРСК Волги ", об утверждении передаточного акта.

Дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования: 18 января 2008 года.

Почтовые адреса, по которым должны быть направлены заполненные бюллетени для голосования (в один из трех):

· 410002, РФ, г. Саратов, ул. Мичурина, д.111, абонентский ящик № 289, ОАО "МРСК Волги";

· 440000, РФ, г. Пенза, ул. Пушкина, д. 1/2, ОАО "Пензаэнерго", комната 211;

· 105082, РФ, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 34, стр. 8, ОАО "Центральный Московский депозитарий".

С информацией (материалами) по вопросу повестки дня лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, могут ознакомиться в период с 18 декабря 2007 года по 18 января 2008 года (включительно) по рабочим дням с 10.00 до 17.00 по следующим адресам:

· 410031, РФ, г. Саратов, ул. Вольская, д. 91, ОАО "МРСК Волги".

· 440000, РФ, г. Пенза, ул. Пушкина, д. 1/2, ОАО "Пензаэнерго", комната 211;

· 105082, РФ, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 34, стр. 8, ОАО "Центральный Московский депозитарий".

· а также на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: http://www.penzaenergo.ru.

Телефон для справок: (841-2) 59-38-08, 59-38-09, 59-38-76.

Контактное лицо: Белоусова Н.Г., Коровин Б.Н.

 Совет директоров ОАО "Пензаэнерго"